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Nordic Music Days 2010 i København 

Nordic Music Days 2010 offentliggør dette års festivalprogram.  Det byder på alt fra store symfoniske værker 

til kompositioner for mobiltelefon og mælkeskummer samt et late night talkshow og ikke mindst en række 

workshops og koncerter for og med børn & unge. Nordic Music Days 2010 løber af stablen 8.-11. september. 

 

Program lanceres i Bergen 

I år er det Danmarks tur til at afholde den store nordiske festival for ny kompositionsmusik. Programmet 

præsenterer en række af nordens mest spændende aktuelle komponister som for eksempel Kaija Saariaho 

og Bent Sørensen. Det samlede program offentliggøres i dag på Festspillene i Bergen (13.40-14.50 på 

Festspillenes Udescene, Torgallmenningen) af den kunstneriske leder for Nordic Music Days 2010 Peter 

Bruun. Dansk Komponist Forening, der arrangerer dette års festival, har valgt at lade København være vært 

for 4 musikalske dage, der vender op og ned på de rammer, vi normalt forbinder med klassisk musik og ny 

kompositionsmusik.  

 

Fra koncertsal til Christiania  

Det har været vigtigt for de danske værter, at festivalen giver publikum mulighed for at komme tættere på 

musikken. Koncerterne skal være mere intime og uformelle, end det man normalt forbinder med klassisk 

musik og ny kompositionsmusik. Det betyder blandt andet, at store dele af programmet rykker ud af de 

traditionelle koncertsale og indtager spillesteder som Den Grå Hal på Christiania, Borups Højskole og 

Københavns Musikteater. Ud over selve koncerterne kan publikum også opleve et talkshow, hvor 

komponisterne selv introducerer deres værker, og der er mulighed for at kombinere koncerterne med mad 

og drikke. Alt i alt er der lagt op til, at publikum kan få fantastiske musikalske oplevelser, hygge sig og 

samtidig kan de, der har behov for det, blive taget ved hånden og blive introduceret til en musik, der ikke er 

hverdagskost for alle.  

 

Børn og musik 

Et andet fokusområde for dette års Nordic Music Days er kompositionsmusikkens møde med børn & unge. 

3.-5. klasser over hele Danmark har fået tilbudt gratis undervisningsmateriale, der har givet dem mulighed 

for at arbejde med udvalgte musikstykker. De fem værker, der indgår i undervisningsmaterialet, bliver opført 

ved en storslået skolekoncert i DRs Koncertsal 10. september 2010, hvor flere end 3000 børn får mulighed 

for at opleve den musik, de har arbejdet med i undervisningen. Herudover præsenterer festivalprogrammet 

en række opsigtsvækkende workshops og koncertprojekter for og ikke mindst med børn & unge fra hele 

norden.  

 

Det samlede program for Nordic Music Days 2010 kan ses på www.nordicmusicdays2010.org. 

________________________________________________________________________________________ 

 

For yderligere informationer kontakt venligst pressekoordinator Camilla Jensen e-mail: cje@nissenco.dk, tlf. 

60617216. Nissen & Co. varetager kontakten til pressen for Nordic Music Days 2010. 

http://www.nordicmusicdays2010.org/
mailto:cje@nissenco.dk
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Om Nordic Music Days 

Festivalen Nordic Music Days blev første gang afholdt i 1888 og er en af verdens ældste og mest 

respekterede festivaler for ny kompositionsmusik. Nordic Music Days udmærker sig ved, at det er 

komponisterne selv, der arrangerer festivalen, og at den hvert år turnerer i de fem nordiske lande. I år er 

Dansk Komponist Forening arrangør. 

Dette års fokus er at skabe et tættere bånd mellem musik og publikum. Dette fokus går igen ikke blot i 

opbygningen af de mange koncerter, men også på seminarer, workshops m.m. I de fire dage festivalen 

varer, forventes det, at mere end 6000 gæster fra ind- og udland deltager i de mange forskellige 

arrangementer. Herunder 3200 børn, der deltager i enten skolekoncerter, workshops eller selv spiller musik 

på festivalen. Se mere om festivalen på www.nordicmusicdays2010.org  

http://www.nordicmusicdays2010.org/

